CAMPUS DE JACAREZINHO
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E EDUCAÇÃO

EDITAL nº 03/2024 - CCHE/CJ/GAB

O Prof.  Dr.  ALFREDO MOREIRA  DA SILVA JÚNIOR,  Diretor  do  Centro  de  Ciências
Humanas e da Educação, Campus de Jacarezinho, considerando a Instrução de Serviço n° 002/2023-
GD/CJ/UENP,  torna PÚBLICO os procedimentos de abertura  de inscrições para a indicação pelos
pares  de  2  (dois)  representantes  docentes  para  compor  o  Conselho  Universitário  e  2  (dois)
representantes docentes para compor o Conselho de Centro.

Art. 1° - Podem se candidatar todos os docentes efetivos lotados no CCHE-CJ.

Art.  2°  -  As  inscrições  devem  ser  encaminhadas  para  o  endereço  de  e-mail
direcao.cche.cj@uenp.edu.br  no período de 26 a 30 de abril de 2024.

Art. 3° - A homologação das inscrições será publicada em Edital no dia 2 de maio de 2024.

Art. 4° - Havendo mais candidatos que o número de vagas (2 para o Conselho Universitário e
2 para o Conselho de Centro), realizar-se-á votação por meio eletrônico no dia 3 de maio de 2024,
das 0h às 23h59min.

Parágrafo único - São eleitores todos os docentes efetivos ou temporários lotados no CCHE-
CJ que estejam com sua conta de e-mail institucional em situação regular.

Art. 5° - Cada docente eleitor receberá um link de acesso para realizar o login com a conta
institucional, o sistema permitirá o voto apenas uma vez, sendo garantido o anonimato dos eleitores
na publicação do resultado.

Parágrafo único -  A Direção de Centro nomeará comissão de agentes  universitários  para
acompanharem os trabalhos técnicos e garantirem a lisura do certame.

Publique-se, cientifique-se e cumpra-se.

Jacarezinho (PR), 25 de abril de 2024.

Prof. Dr. Alfredo Moreira da Silva Júnior
Diretor do CCHE-CJ

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Padre Melo, 1200  CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3527 1243 – www.uenp.edu.br

mailto:dire%C3%A7%C3%A3o.cche.cj@uenp.edu.br

		2024-04-25T17:04:21-0300